ruerunt, inter propheticos numerandi sunt. Reliqui sunt eorum libri, qui propriè Prophetæ appellantur, duodecim Prophetarum libri singuli, qui connexi sibimet, quoniam numquam sciuncti sunt, pro uno habentur. Quorum Prophetarum nomina sunt hæc: Osee, Iohel, Amos, Abdias, Ionas, Michæas, Nahum, Habacuc, Sophonias, Aggæus, Zacharias, Malachias. Deinde quatuor Prophetæ sunt maiorum voluminum, Esaias, Hieremias, Daniel, Ezechiel. His quadraginta quatuor libris Testamenti veteris terminatur auctoritas. Novi autem quatuor libris Evangelii secundum Matthæum, secundum Marcum, secundum Lucam, secundum Ioannem; quatuordecim epistolis Apostoli Pauli, ad Romanos una, ad Corinthios duabus, ad Galatas una, ad Ephesios una, ad Philipenses una, ad Thessalonicenses duabus, ad Colossenses una, ad Timotheum duabus, ad Titum una, ad Philemonem una, ad Hebreos una; Petri duabus, tribus Ioannis, una Iudæ, et una Iacobii; Actibus Apostolorum libro uno, et Apocalypsi Ioannis libro uno.

CAPUT LXXX.

Quod omnes sanctæ auctoritatis libri vel memoriâ tenendi sunt, vel omnino incogniti non habendi.

In his omnibus libris timentes Deum, et pietate mansueti quærunt voluntatem Dei. Cuius operis et laboris prima observatio est, nosse istos libros, et si nondum ad intellectum, legendo tam-

* In auctoritatem lib. editi de Doctr. Christ.

men vel mandare memoriæ, vel omniq[ue] incognitos non habere.

CAPUT LXXXI.

De remissione peccatorum.

Ex Aug. Enchirid.
cap. 64.

REMISSIONEM PECCATORUM. Bene post commemorationem nostræ Ecclesiæ in ordine confessio-
nis ponitur remissio peccatorum.
Per hanc enim stat Ecclesia quæ
in terris est. Per hanc non perit,
quod perierat, et inventum est.
Excepto quippe baptismatis mu-
nere, quod contra peccatum ori-
ginale donatum est, ut quod ge-
neratione adtractum est, regene-
ratione detrahatur; activa quoque
peccata, quæcumque corde, ore,
opere, cogitatione, sermone com-
missa invenerit, tollit; hac ergo
excepta magna indulgentia, unde
incipit hominis renovatio, in qua
solvitur omnis reatus et ingene-
ratus, et additus, ipsa etiam vita
cetera iam ratione utens ætatis,
quantalibet præpolleat fœcundi-
tate iustitiæ, sine peccatorum re-
missione non agitur. Quoniam fi-
lli Dei, quandiu mortaliter vi-
vunt, cum morte configunt. Et
quamvis de illis sit veraciter di-
ctum, * *quod qui spiritu Dei aguntur, ii sunt filii Dei;* sic ta-
men spiritu Dei excitantur, et
tamquam filii Dei proficiunt ad
Deum, ut etiam spiritu suo, ma-
ximè adgravante corruptibili cor-
pore, tamquam filii hominis, in
quibusdam humanis motibus defi-
cient ad se ipsos, et ideo peccent.
Interest quidem quantum: neque
enim quia peccatum est omne
crimen, ideo etiam crimen est

omne peccatum. Itaque sancto-
rum hominum vitam, quandiu in
hac morte vivitur, inveniri posse
dicimus sine criminе. *Peccatum* ^{1. Ioan. 1. 8.}
autem si dixerimus, quia non ha-
bemus, ait sanctus Apostolus, *nos*
ipsos seducimus, et veritas in
nobis non est. Sed neque de ipsis
criminibus, quamlibet magnis,
remittendis in sancta Ecclesia Dei
misericordia desperanda est agen-
tibus pœnitentiam secundùm mo-
dum sui cuiusque peccati.

CAPUT LXXXII.

Quod in actione pœnitentiæ non
consideranda est mensura tem-
poris, sed doloris; quodque non
nisi in Ecclesia possunt
remitti peccata.

In actione autem pœnitentiæ, ^{Ex eodem cap. 65.}
Enchir. ubi tale commissum est, ut is qui
commisit a Christi etiam corpo-
re separetur, non tam conside-
randa est mensura temporis quām
doloris. Cor etiam contritum et ^{Psalm. 50. 19.}
humiliatum Deus non spernit. Ve-
rūm quia plerumque dolor alte-
rius cordis occultus est alteri,
nec in aliorum notitiam per verba
vel quæcumque alia signa proce-
dit, cum sit coram illo, cui di-
citur, *gemitus meus a te non est* ^{Psalm. 37. 10.}
absconditus; rectè constituuntur
ab his, qui præsunt Ecclesiis,
tempora pœnitentiæ, ut fiat satis
Ecclesiæ, in qua remittuntur ipsa
peccata; extra eam quippe non
remittuntur. Ipsa enim propriè
Spiritum sanctum pignus accepit,
sine quo non remittuntur ulla
peccata, ita ut quibus dimittun-
tur, vitam consequantur æternam.

* *Quotquot editi libri Enchir.*

Rom. 8. 14.

CAPUT LXXXIII.

*De evidenti carnis resurrectione.**Ex eod. de Fide, et
Symb. cap. 10. §. 23.
post medium.*

CARNIS RESURRECTIONEM, ET VITAM ÆTERNAM. Hæc visibilis quæ propriè dicitur caro, sine dubitatione credenda est resurgere. Videtur enim Paulus Apostolus eam tamquam digito ostendere, *1. Cor. 15. 53.* cum dicit: *Oportet corruptibile hoc induere incorruptionem.* Qui enim dicit *hoc*, in eam quasi digitum intendit. Quod autem visibile est, digito ostenditur, quoniam posset etiam anima corruptibilis dici: nam vitiis morum ipsa corrumpitur. *Et mortale hoc induere immortalitatem* quum legitur, eadem significatur visibilis caro, quia in eam identidem velut digitus intenditur. Potest enim et anima sicut corruptibilis propter morum vitia, ita etiam mortalis dici. *Mors quippe animæ est apostatare a Deo.* Quod primum eius peccatum in Paradiso sacris litteris continetur. Resurget igitur corpus secundùm christianam fidem, quæ fallere non potest. *Ecclesi. 10. 14.*

CAPUT LXXXIV.

Quòd in resurrectione nihil pereat de humana carne; sed quodcumque in quamlibet perditionem dispersum extiterit vel consummatum, totum ad illam animam redeat, quæ hanc, cum viveret, animavit.